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Алғыс айту күні: тарихы мен тойлау дәстүрі

АУДАНДЫҚ БАСЫЛЫМҒА – 90 ЖЫЛ

1 НАУРЫЗ – АЛҒЫС АЙТУ КҮНІ

Көктемнің алғашқы күнімен 
тұспа-тұс келетін бұл мереке 2016 
жылдан бері тойланып келеді. Алғыс 
айту күні Қазақстанның соңғы 
жүзжылдықта бастан өткерген 
тарихи оқиғаларының көрінісі 
іспеттес.

ХІХ ғасырдың аяғында қазақтардың 
титулдық ұлт ретінде халық арасындағы 
саны басым болды. Бірақ ХХ ғасырдағы 
оқиғалар халықтың құрамын айтарлықтай 
өзгертті. Бұған мына жағдайлар әсер 
етті: Ресей империясының көші-қон 
саясаты. Орта Азияға орыс және украин 
деревняларынан жері жоқ шаруалар 
қоныстандырылды. 30 жылдардағы 
аштық пен індет 1,5 миллион қазақтың 
өмірін қиды. Сонымен бірге ұжымдастыру 
кезінде 250 мың шаруаны Қазақстанға 
алып келді. Өнеркәсіп кәсіпорындарын 
салуға басқа республикалардан 1 
миллионнан астам жұмысшы келді. 1937-
1944 жылдары Қазақстанға КСРО-ның 
түкпір-түкпірінен 5 миллионнан астам 
адам жер аударды. 1950 жылдары тың 
игеріліп жатқан кезде Қазақстанға көшіп 
келушілердің кезекті толқыны келді.

Қазақстанға өз еркімен немесе 
мәжбүрлі түрде келген барлық адам 
жергілікті халықтың қонақжайлылығының, 
рухани және мәдени әдет-ғұрыптарының 
арқасында осы жерден пана тапты. 
Бірақ титулдық ұлттың өзі осындай 
процестердің нәтижесінде аз болып 
шықты, әрбір онжылдықта халықтың 
саны шамамен 30-40 пайызды құрады. 
Бұл жағдай 1980 жылдардың аяғында 
шетелдердегі қазақтардың тарихи 
атажұртына оралған кезеңінде өзгере 
бастады. Ал көптеген өзге ұлт үшін 
Қазақстан туған елге айналды. Бүгінгі 
таңда халықтар құрамында этникалық 
орыстар, өзбектер, ұйғырлар, украиндар, 
татарлар және басқа ұлт өкілдері бар. 
Қазір Қазақстанда 17 дінді ұстанатын 
жүзден астам этностың өкілі тұрады.

Қазақстан Республикасының мемле-
кеттік саясаты барлық этнос өкілінің 
тату-тәтті өмір сүруін қамтамасыз етуге 
бағытталған. Алғыс айту күні неліктен 1 
наурызда тойланады? Егемен елімізде 

1995 жылы 1 наурызда президент 
жанындағы консультативтік-кеңестік 
мекеме ретінде Қазақстан халқы 
Ассамблеясы (ҚХА) құрылды. 2016 
жылы бастау алған жаңа мерекенің 
мерзімі осы күнге сәйкес келеді. ҚХА 
Қазақстан Республикасының ұлттық 
саясатында елеулі орын алып, ұлтаралық 
келісімді қамтамасыз етті. Әр облыста 
Ассамблеяның жергілікті ұйымдары 
құрылып, жүздеген этномәдени бірлестік-
тердің жұмысын жүзеге асырып келеді.

Бұл мереке көпұлтты елдің халықтары 
арасындағы достық, мейірімділік пен 
келісімнің көрінісін үлгі етуге бағытталған. 
Ел тұрғындарының бір-біріне және қазақ 
халқына төзімділік пен қонақжайлылық 
танытқаны үшін алғысын білдіретін күн 
болып саналады.

Алғыс айту күнін тойлау дәстүрі
Алғыс айту күні Қазақстанда жаңа 

мереке, оны тойлау дәстүрінің негізі 
қаланғанына көп болған жоқ. Бірақ бұл 
мейрам бүгінде еліміздің тұтастығын 

құрайтын әрбір этностың мәдениеті 
мен рухани құндылықтарын көрсетеді. 
Ұлттық мерекенің барлық іс-шарасы 
ортақ тарихи жадының, қазақ ұлтына 
деген ризашылықтың көрінісіне айналды. 
Осыған орай 1 наурызда мәдениет, өнер, 
білім беру мекемелерінде, мұражайлар 
мен кітапханаларда мерекелік шаралар 
өтеді. Барлық аймақтағы Достық 
үйлері ұлт өкілдеріне қолдау көрсететін 
орталыққа айналды.

Елордада "Қазақ еліне мың алғыс" 
монументі жанында өтетін салтанатты 
алғыс айту шарасы осы күннің маңызды 
шараларының бірі саналады. Еліміздің 
түкпір-түкпірінде концерттер, көрмелер 
мен этномәдени шығармашылық 
жәрмеңкелер ұдайы ұйымдастырылады. 
Бүгінгі күні қайырымдылық концерттері 
мен төмендегідей іс-шараларды өткізу 
дәстүрге айналды: қиын-қыстау заманда 
елімізге жан сауғалап келген жандар үшін 
аштық пен дерттен құтқаруға себеп болған 
қымыз және басқа да ұлттық өнімдер 
мен тағамдарға арналған көрмелер. 
Соғыс және еңбек ардагерлеріне алғыс 
білдіру акцияларында ел үшін тер төккен 
тұлғаларды өскелең ұрпақ құттықтап, 
алғыс хаттар, азық-түлік қоржындарын 
табыс етеді.

Алғыс айту күнінде білім ошақтарында 
түрлі шаралар өтеді. Негізгі мақсат 
балаларды мейірімділікке, ұқыптылыққа, 
айналадағы адамдарға жанашырлықпен 
қарауға тәрбиелеу болып саналады. 
Мектептерде "Қазақстан – бейбітшілік 
пен келісім елі", "Достық шаңырағының 
астында", "Қазақстан – біздің ортақ 
үйіміз" атты символикалық атаулармен 
сынып сағаттары, патриоттық сабақтар 
ұйымдастырылады. Қазақстанда өмір 
сүретін халықтар үшін көктемнің алғашқы 
күні "Рахмет" сөзімен басталады. 
Еліміздегі әрбір этностың бастан кешкен 
тағдыры олардың діліне де әсер етіп, 
ортақ құндылықтар мен мұраттарды 
қалыптастырды. Осылайша алғыс айту 
күні түрлі мәдениет пен патриотизмнің 
мерекесіне айналды. Мереке құтты 
болсын!

Өз тілшіміз

Еңбекке тағзым – елге қызмет еткен жанға құрмет
Алғыс айту күні – халқымыздың 

санасында мейірім мен 
ризашылықты жаңғыртатын, адам 
мен адамды жақындастыратын 
тағылымы терең мереке. Осы 
мерекеге орай Тарбағатай ауданы 
әкімдігінің «Орталықтандырылған 
кітапхана жүйесі» КММ ұжымы 
ерекше форматтағы тағылымды 
іс-шара ұйымдастырып, аудан 
мекемелерін аралап, халық игілігі 
жолында күн-түн демей еңбек етіп 
жүрген мамандарға алғыс білдірді.

Бұл жолы кітапхана қызметкерлері 
дәстүрлі жиын өткізумен шектелмей, 
өздері еңбек адамдарының ортасына 
баруды жөн көрді. Өйткені елдің тыныс-
тіршілігі көбіне көпшілік көзінен тыс, 
далада, кезекшілікте, қауырт жағдайда 
өтеді. Сондықтан ұжым қызметкерлері 
жұмыс орнында отырған емес, 
табиғаттың әр мезгіліне қарамай қызмет 
атқарып жүрген азаматтарға да арнайы 
барып, жылы лебізін жеткізді.

Іс-шара барысында «Алтайэнерго» 
мекемесінің электр желілерінде еңбек 
етіп жүрген мамандарға, «Қазақтелеком» 
байланыс саласының қызметкерлеріне, 
төтенше жағдайлар бөлімінің құтқарушы-
ларына, жедел жәрдем қызметінің 
медицина мамандарына және түрлі 
әкімшілік сала қызметкерлеріне құрмет 
көрсетілді. Кітапхана ұжымы әр мекемеге 
барып, қарапайым да шынайы алғыс 
сөздерін айтып, шағын естелік сыйлықтар 
табыстады.

Аталған мамандық иелері – көп 
жағдайда еңбегі байқала бермейтін, бірақ 
қоғам өмірінің қалыпты жүруіне тікелей 
жауапты жандар. Қатты желде үзілген 
электр желісін қалпына келтіретін де, 
байланыс үзілісін реттейтін де, төтенше 
жағдай туындағанда алғашқы болып 
жететін де, түн ортасында адам өмірі 
үшін арпалысатын да – осы мамандар. 

Олардың жұмысы уақытпен санаспайды, 
демалыс таңдамайды, қауіп-қатермен 
қатар жүреді.

Кітапхана қызметкерлері барған 
сәтте әр мекемеде шағын жүздесу 
өтіп, қызметкерлердің күнделікті еңбегі 
жайлы әңгіме қозғалды. Жедел жәрдем 
мамандарының шақыртуға асығып 
бара жатқан сәттері, құтқарушылардың 
дайындықтағы жауапкершілігі мен 
істері, энергетиктердің биіктегі жұмысы, 

байланысшылардың үздіксіз қызметі – 
барлығы да қоғам үшін маңызды екені 
атап өтілді.

Алғыс айту күні аясында ұйымдастыр-
ылған бұл шара адамдар арасындағы 
жанашырлық пен сыйластықтың нақты 
көрінісіне айналды. Қоғам тыныштығы 
мен тұрақтылығы үшін қызмет етіп жүрген 
мамандарға құрмет көрсету – ұрпаққа 
өнеге, ортақ құндылықтарды нығайтатын 
игі дәстүр. 

Талант Оразаев,
«Орталықтандырылған 

кітапханалар жүйесі» КММ
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ЖОБАҒА ҚОЛДАУ

Түсіндіру жұмыстары 
жүргізілуде

Ауданымызда қоғамдық-саяси 
диалог пен құқықтық мәдениетті 
нығайтуға бағытталған мазмұнды 
кездесулер жалғасуда. Осы үрдіс 
аясында «AMANAT» партиясының 
Тарбағатай ауданы филиалының 
төрайымы Арайлым Мүсілімқызы 
«Тарбағатай ауданының мемлекеттік 
архиві» КММ ұжымымен арнайы 
жүздесіп, маңызды тақырыптар 
төңірегінде пікір алмасты.

Кездесудің негізгі өзегі – 
конституциялық жаңғырулар мен 
олардың қоғам өміріндегі рөлі. 
Төрайым алдағы өзгерістердің мәні 
мен мазмұнын тарқатып, құқықтық 
реформалардың стратегиялық 
маңызын айқын түсіндірді. Әңгіме 
барысында жаңа бастамалардың 
мемлекеттік басқару жүйесін 
жетілдіруге, азаматтардың құқықтары 
мен жауапкершілігін теңгеруге, сондай-
ақ институционалдық тұрақтылықты 
күшейтуге бағытталғаны атап өтілді.

Диалог форматы ашық әрі 
мазмұнды өтті. Архив қызметкерлері 
өздерін толғандырған сауалдарын 

қойып, нақты жауаптар алды. Әсіресе, 
құқықтық нормалардың практикалық 
қолданысы, азаматтық қатысу 
мәдениеті және қоғамдық бақылау 
тетіктері жөніндегі мәселелер қызу 
талқыланды. Мұндай формат кәсіби 
орта мен қоғамдық институттар 
арасындағы өзара сенімді арттырып, 
ақпараттық түсіндіру жұмыстарының 
тиімділігін көрсетеді.

Архив саласы – ұлт жадының 
институционалдық тірегі. Сондықтан 
бұл сала мамандары үшін 
тарихи сабақтастық пен бүгінгі 
реформалардың өзара байланысы 
айрықша мәнге ие. Кездесу барысында 
да осы идея алдыңғы қатарға шықты: 
қоғамның орнықты дамуы тек құқықтық 
өзгерістермен емес, өткен тәжірибені 
зерделеу арқылы қалыптасатын ортақ 
құндылықтарға сүйенуі тиіс. Іс-шара 
қорытындысында ұжым өкілдері ел 
дамуына бағытталған бастамаларға 
қолдау білдіріп, құқықтық сананы 
арттыруға бағытталған түсіндіру 
жұмыстарының өзектілігін атап өтті. 
Қоғамдық пікір мен кәсіби көзқарастың 

тоғысқан мұндай алаңдары өңірлік 
деңгейдегі институционалдық диалог-
тың сапасын жаңа деңгейге көтеретіні 
анық.

Ел ертеңін айқындайтын 
реформалар – тек мемлекеттік 

саясаттың бағыты ғана емес, 
азаматтық жауапкершіліктің өлшемі. 
Ал сол жауапкершілік әрбір маманның 
кәсіби ұстанымы мен қоғамдық 
белсенділігінен бастау алады.

МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ

Қиын қиылыс немесе түйіткілді қос көше
Ақжар ауылындағы Рысқұлов пен Жамбыл 

көшелерінің қиылысы – көлік логистикасы 
мен қоғамдық қауіпсіздік тұрғысынан айрықша 
маңызға ие. Бұл нүкте күнделікті қозғалыстың 
ғана емес, түрлі тәуекелдердің де түйісер 
жеріне айналған. Дәл осы аумақта жол-көлік 
оқиғаларының жиі тіркелуі мәселенің кездейсоқ 
емес, жүйелі сипат алғанын аңғартады. 
Сондықтан бағдаршам орнату туралы бастама 
– жекелеген ұсыныс емес, жалпыхалықтық 
нақты ахуалға берілген прагматикалық жауап.

Қиылыстың тәуекел профилін айқындайтын 
басты фактор – Жамбыл көшесінің ауылға кіретін 
KF-30 тас жолымен немесе жалпақ тілмен айтқанда 
жиырма тоғыздың тасжолына жалғасуы. Трассалық 
қозғалыстың табиғаты жоғары жылдамдықпен 
сипатталатыны белгілі: жүргізушілердің мінез-құлқы, 
тежеу уақыты мен көру аймағының ерекшеліктері 
елді мекен ішіндегі режимге бірден бейімделе 
бермейді. Соның салдарынан қиылыс маңында 
жылдамдық дисбалансы қалыптасады: бір тарапта 
баяу, екінші тарапта жоғары қарқынды ағын. Бұл 
– көлік инженериясында апат қаупін арттыратын 
классикалық сценарий.

Осыған орай мәселенің әлеуметтік салмағы 
да жеңіл емес. Әрбір жол апаты  материалдық 
шығыннан бөлек, денсаулыққа зиян, уақыт жоғалту, 
психологиялық күйзеліс секілді жанама салдарлар 
бар. Мұндай жағдайда алдын алу тетіктерінің құны кез 

келген жөндеу немесе өтем шығынынан әлдеқайда 
төмен екені тәжірибеде дәлелденген. Демек, 
реттелетін қиылыс құру – экономикалық тұрғыдан да 
ұтымды шешім деп білеміз.

Бағдаршам орнатудың функционалдық тиімділігі 
бірнеше деңгейде көрінеді. Біріншіден, ол қозғалыс 
басымдығын айқындап, қақтығыс нүктелеріндегі 
белгісіздікті жояды. Екіншіден, жүргізушілердің мінез-
құлқына түзету енгізеді: реттелетін объектіге жақындау 
автоматты түрде жылдамдықты төмендетуге 
итермелейді. Үшіншіден, жаяу жүргіншілер үшін 
қауіпсіз дәліз қалыптастырады. Әсіресе, мектеп 
жасындағы балалар мен егде тұрғындар үшін бұл 
шешімнің маңызы айрықша.

Алайда қауіпсіздік тек бір құрылғымен  
шектелмейді. Кешенді тәсіл қажет: көріну аймағын 
жақсарту, жол таңбаларын жаңарту, ескерту 

белгілерін күшейту, жарықтандыруды оңтайландыру. 
Қажет болған жағдайда жасанды жылдамдық 
бәсеңдеткіштері немесе шу жолақтары (rumble strips) 
сияқты инженерлік элементтер де артық болмайды. 
Бұл шаралар қауіпсіздік әсерін күшейтіп, тәуекелдерді 
жүйелі түрде төмендетеді деген сенім бар.

Аталған мәселе жөнінде ауыл әкімдігіне сұрау 
салып, тұрғындардың өтінішін жеткізген едік. 
Ресми мекеменің  хабарлауынша, аталмыш жол 
қиылысына бағдаршам орнату ұсынысы жіберілген. 
Алайда бюджеттің тапшылығы себебінен осы жылы 
бағдаршам орнату қарастырылмаған. Осылайша бұл 
мәселе келесі жылға қалып отыр. 

Тағы бір маңызды аспект – тәртіп пен мәдениет. 
Кез келген инфрақұрылымдық шешім жүргізушілер 
мен жаяу жүргіншілердің жауапты мінез-құлқымен 
толыққанда ғана барынша нәтижелі болмақ. 
Жылдамдық режимін сақтау, жол белгілеріне 
құрметпен қарау, өзара әдеп – қауіпсіз ортаның 
ажырамас бөлігі.

Қорыта айтқанда, Рысқұлов пен Жамбыл 
көшелерінің қиылысында бағдаршам орнату – уақыт 
оздырмай іске асырылуға тиіс шара. Бұл жұмыстар 
қозғалысты реттеу міндетінен де биік. Яғни, адам 
өмірі мен денсаулығын қорғауға бағытталған аса 
маңызды шешім болмақ. Қауіпсіз жол – өркениетті 
қоғамның базалық стандарты. Ал сол стандартқа 
ұмтылу – жергілікті билік пен халықтың ортақ мүддесі.

Заңғар Нұрбекұлы 

Б. Жүрекбаев, 
«Шығыс Қазақстан облысы цифрландыру және архивтер басқармасының Тарбағатай ауданының мемлекеттік архиві» КММ директоры 

Қоғамдық кеңес жиыны өтті
Тарбағатай ауданы әкімдігінің 

мәжіліс залында аудандық Қоғамдық 
кеңесінің кезекті отырысы өтті. 
Жиынға Қоғамдастық кеңес 
төрағасы   Н. Рахимжанов пен 
кеңес мүшелері, аудан әкімінің 
орынбасары Т.Бақытбекұлы, 
аудандық төтенше жағдайлар 
бөлімінің бастығы, азаматтық 
қорғаныс полковнигі   Д. Сағатбеков, 
сондай-ақ аудандық жалпы бөлімнің 
басшысы  М. Мәлтаев қатысты.

Күн тәртібіне сәйкес аудандық 
жалпы бөлім басшысы М. Мәлтаев 
баяндама жасап, көктемгі су тасқыны 
кезеңіне дайындық жұмыстарының 
барысына жан-жақты тоқталды. 
Баяндамашы тарапынан елді 
мекендердегі су өткізу арналарының 
жағдайы, арық-атыздарды тазалау, қар 
шығару, инертті материалдар қоры, 
арнайы техникалардың дайындығы 
мен жауапты мекемелердің өзара іс-
қимыл алгоритмдері туралы нақты 
ақпарат ұсынылды.

Отырыста көктемгі су тасқынының 

алдын алу мақсатындағы кешенді 
шараларды күшейту мәселесі кеңінен 
талқыланып, қауіптің алдын алуға 
бағытталған ұсыныстар мен пікірлер 
ортаға салынды. Кеңес мүшелері 
тұрғындардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, ықтимал төтенше жағдайларға 
жедел әрекет ету және жауапты 
мекемелер арасындағы үйлестіру 
жұмыстарын одан әрі жетілдіру 
бойынша бірқатар ұсыныстар айтылды.

Сонымен қатар, ел тарихындағы 
саяси бетбұрыс – жаңа конституция 
жобасы талқыланып, ондағы қамтылған 
өзекті жаңашылдықтар айтылды. 
Жиын соңында Тарбағатай ауданы 
аппараты басшысы Е. Құрманғалиев 
ішкі саясаттың жаңа тұжырымдамасы: 
бірлік, тұрақтылық және даму 
формуласы туралы ақпарат берді.

Жиын қорытындысында айтылған 
ұсыныс-пікірлер ескеріліп, көктемгі 
су тасқыны кезеңін қауіпсіз өткізу 
бағытындағы дайындық жұмыстарын 
күшейту бойынша нақты міндеттер 
белгіленді.

Аудандық ішкі саясат бөлімі 
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АУЫЛ – АЛТЫН БЕСІК

Қамыстылық азаматқа ризамыз
Әңгімеге арқау болып отырған – бұрынғы  

ауылымыздың ардақты азаматы Кәкімбек 
Құбайдолдаұлы Ақаев. Бүгінгі күнде Жетіаралда 
тұрса да, туған ауылын естен шығармай, шамасы 
келгенше Қамысты ауылына қол ұшын беріп 
тұруды «перзенттік парызым» деп санайды. 
«Ауылым – алтын бесігім», - демекші Қамыстының 
тауларына шығып, бүлдірген мен сарымсағын 
теріп, асыр салып, тай-құлындай тебісіп бірге 
ойнаған балалық шақты, замандастар мен аға-
апайлардың және бауырлардың еңбегін қалай 
еске алмасқа?! 

Қазіргі таңда Қамысты ауылы бұрынғыдай емес, 
құлазып қалғаны қынжылтады. Десек те, «Ауылдан 
адам көшкенмен, адамнан ауыл көшпейді» деген 
тамаша өлең жолдары бар ғой. Заманында гүлденіп, 
шарықтауы көз алдымда сақталған келбетін еске 
аламыз. Мейлі, қайда жүрсең де, ұшқан ұя, өскен 
жері есті адамның санасынан өшпейді. Ауылда туған 
адам, өскен жерді сағынып, жырақта жүрсе де туған 
ауылының жақсы жағын мақтан тұтып, нашар жағына 
күйінбей тұрмайды. Қазіргі заманның адамдары той 

жасаса немесе ата-бабаларына дұға арнаса көпшілік 
жиналып, жайлы отырып қызықтағанды тәуір көреді. 
Қазіргі заман талабына қарай той мен ас беруді 
тойхана, асхана, қатымханада өткізеді. Ал шағын 
ауыл Қамыстыдағы тойхана пайдалануға берілгелі 2 
жыл өтсе де ескерілмеген еңбекті еске алып жазып 
отырмын. 

Ғасыр дерті болып тұрған қалаға үдере көшуден 
көпке ілеспей, атамекенім деп ауылда қалған 
ауыл жұртына жаманды да, жақсыны да өткізетін 
арнаулы орын керек болды. Ауылда қалған аз ғана 
адамдардың тойхана салуға шамалары келмесі анық. 
Осы қиындықтарды көріп жүрген, Қамысты ауылының 
бұрынғы тұрғыны Кәкімбек Ақаев, Қайнар Еженов, 
Көке Қарағойшина иесі көшіп бос қалған, талапқа сай, 
жаңа жобамен салынған үйді бұзылып кетуден сақтап, 
елді ұйымдастырып, сатып ала отырып көпшілік 
үшін тойхана жасап беруді жөн көрді. Тұрғын үйдің 
бөліктерін алып, үй төбесіндегі 18 блок цементтің 
ұштасқан негізгі қабырға астына тіреу қалдырып, 
жуан темір швейлермен көтеріп тұратын сыртқы 
екі қабырғаға өткізу оңай шаруа емес еді. Шыбын 
жанды шүберекке түйіп, тәуекел етіп, аса қатерлі 
жұмысқа кірісіп кетті. Ауылдың қолынан іс келетін 
шеберлерін жиып, өзі бас болып жұмысты қолға 
алды. Көпшіліктің жиған қаражатына стол-орындық 
жасау үшін, қаладан мебельдік материалдар және 
швейлер, арматура, жылу жүйесіне керекті труба, 
батареяны қолжетімді бағада алдырып, ауылда 
құрастырып, қарқынды жұмыс басталып кетті. Бұл 
жерде кешегі ауыл тумасы Сәкен Искаков ауылға 
жеткізіп беруге елеулі үлес қосты. Кәкімбек болса 
тойхана жұмыстарына өзінің балаларын да тартты. 
Ауылдан тысқары жерлерде, қалаларда көтерме 
жұмыстарда шыңдалған ауыл азаматтары: Медет 
Кешубаев, Бауыржан Дүрінов, Асқарбек Дуанбеков, 
Мейіржан Қамитжанов, Бағдатхан Ынтыбаев және 
Ертай Айдарханов, Әрімбек Уәйісов және басқа да 
ауыл азаматтары басынан аяғына дейін көмектесіп, 
елдің ыстық ықыласына бөленді. Жылу жүйесін 
тартуды Ринат Қожахметов, Бақыт Мұсаев өз 
қолдарымен аяқтады. 

Қазіргі заман жан-жақты еңбек етуді, шеберлікті 
талап етеді. Қолыңнан іс келетін болса, кез келген 
жерде-ақ шеберлігіңді көрсетіп, жұмыс жасауға 
болады. Халықта нақыл бар: «Баланы жастан, 
қыранды балапанынан баулы» деген. Кәкімбектің 
балаларының қолынан бәрі келеді. Әкенің шеберлігін 
көріп өскен, қала-далада көтерме жұмыстар жасап, 
еңбекте ысылған. Кәкімбек өзі көп балалы отбасында 
тәрбиеленген. Қамысты ауылындағы С.Торайғыров 
атындағы 8 жылдық мектепті бітірген соң, Ақжардың 
Кәсіптік-Техникалы училищесінен орта біліммен 
қоса, «Тракторист-машинист» мамандығын алып 
шыққан. Оқудан кейін Отан алдындағы әскери 
борышын өтеп келген соң, әке таяғын қолына алып, 
совхоздың бір табын саулық қойын бағып, елеулі 
еңбек еткен. КСРО-дан соңғы өтпелі кезеңде ала 

сөмкені арқалап, Алматыдан сауда әкеліп сатып 
та көрді. Маңайды байқастап көре жүріп, халыққа 
қажетті, сұранысқа ие болатын жиһаз жасап сатты. 
Жиһаз жасау үшін де әртүрлі станоктар сатып алуға 
тура келеді, бүгінде шеберде бәрі бар. Екі жыл бұрын 
Торайғыров мектебінің 8 класын бітірген түлектерін 
жинап, мектеп ауласына балаларға өз қолымен 
ойын алаңын жасап, тарту етсе, о дүниелік болған 
сыныптастарына 40 жылдан кейін арнап, көп болып 
тай сойып, дұға бағыштатып, өліні де, жеткіншектерді 
де риза етті. Жазда Қамыстыға келіп халықтың шөбін 
шауып, тарап, көпшіліктің алғысына бөленеді. Көптің 
тілеуі игілікті істердің мұрындығы, бастамашы болу, 
халыққа қызмет ету, көптің қадірлісі атану абырой мен 
бедел әкеледі. Міне, осылайша халыққа қалтқысыз 
қызмет етіп жүрген азаматқа әкімшілік тарапынан 
мақтау-алғыс берсе артық емес-ау. Азаматтың 
еңбегін бағалап, мақтан етсе жігерленіп, халыққа 
талай еңбек сіңірері ақиқат. Әр ауылдың осындай бас 
көтерер жігіттері барда ел еңсесі тіктеліп, келешекке 
үмітпен қарайтыны сөзсіз. Сондықтан да осындай 
азаматтарымыздың қадірін біліп жүрейік жерлестер!

Манапқазы Қанарбаев,
Зейнеткер, Қамысты ауылы 

Ауыл кәсіпкері – 
қоғамның тірегі

Алты әлемге атағы жайылған, алтау болып 
біріккен Алаштың алтын діңгегі – ауыл. Сол 
ауылда туып, сол жерде өсіп, елге қызмет етуді 
өмірлік мұрат еткен жандар бар. Даурықпа 
даңғазалыққа ұмтылмайды, алайда күнделікті 
еңбегімен, табандылығымен, жаңашыл 
ойымен ортасында ерекшеленіп жүр. Осындай 
жандардың бірі – Тарбағатай ауданына қарасты 
Қарасу ауылында дүниеге келіп, бүгінде Қабанбай 
ауылында тұрып жатқан көпбалалы ана, іскер 
әйел, ауыл кәсіпкерлігінің жаңа тынысын ашып 
жүрген кейіпкеріміз – Динара Елубаева. 

1991 жылдың 10 қазанында Тарбағатай ауданы, 
Қарасу ауылында өмір есігін ашқан ол – тәуелсіздікпен 
төл құрдас буынның өкілі. Алғашқы білімді Қарасу 
ауылындағы В.Чкалов атындағы орта мектептен 
алып, 9-сыныпты тәмамдаған соң, Өскемен 
қаласындағы С.Аманжолов атындағы көпсалалы 
колледжге оқуға түсіп, «Экономика, бизнес және 
есеп» мамандығын меңгереді. Сондықтан да есеп-
қисап пен қаржы саласының қыр-сырын түгел түсінген. 
2010 жылы С.Аманжолов атындағы университеттің 
«Бухгалтерлік есеп» мамандығына түсіп, 2013 жылы 
жоғары білімді маман атанып шығады.

Сол жылы Сымбат Саменовпен отау құрып, 
отбасылық өмірге қадам басады. Бүгінде олар 
Қабанбай ауылында тұрып жатыр. Төрт баланың 
анасы болу – үлкен жауапкершілік. Алайда 
кейіпкеріміз үшін ана болу мен қоғамға пайдалы 
іс атқару бір-біріне кедергі емес, керісінше, бірін-
бірі толықтырып тұрған ұғымдар. Жолдасы Сымбат 
Саменов – 1989 жылы дүниеге келген, Қабанбай 
ауылының тумасы. Жоғары білімді, қазіргі таңда жеке 
кәсіпкер. Ол балық шаруашылығымен айналысып, 
ауыл экономикасына өз үлесін қосып келеді.

Динара Қабанбай ауылында наубайхана ашып, үш 
адамды тұрақты жұмыспен қамтып отыр. Ең бастысы 
– ауыл халқын күнделікті жаңа піскен, балғын нан 
өнімдерімен толық қамтамасыз етуде. Наубайханада 

КӘСІП ПЕН НӘСІП
нан өнімдерінің бірнеше түрі, кондитерлік өнімдер 
дайындалып, тұрғындардың сұранысына сай үздіксіз 
сатылымға шығарылады. 

Жеке қызығушылығын кәсіпке айналдыруды 
мақсат еткен ауылдың үлгілі келіні киімге, ыдысқа 
сурет басып шығаратын арнайы аппарат сатып алып, 
тапсырыс қабылдай бастайды. Алғашында бұл іс – 
тек қызығушылық қана еді. Алайда нарықты зерттеп, 
сұранысты саралаған соң, алғашқы аппаратпен-ақ 
сапалы жұмыстар орындап, тұрақты тапсырысқа қол 
жеткізді.

Уақыт өте келе кәсібінің болашағына сенімі артып, 
екінші құрылғыны сатып алады. Бүгінде заманауи 
талаптарға сай түрлі форматтағы тапсырыстарды 
орындауға мүмкіндігі бар. Бұл – ауылдық жерде 
отырып-ақ креативті индустриямен айналысуға 
болатынын дәлелдейтін нағыз факті. Кәсібінің әр 
сатысында жолдасының қолдауы ерекше болғанын 
да баса айтып отырады. Ерлі-зайыптылардың бір 
мақсатқа жұмылуы – табыстың басты кепілі екенін 
Сымбат пен Динараның мысалы айқын көрсетіп отыр.

Алдағы жоспарлары да ауқымды. Болашақта 
жеке кеңсе ашып, қызығушылықтан басталған 
кәсібін толыққанды бизнеске айналдыруды көздейді. 
Бұл – бір отбасының тұтас ауылдың әлеуметтік-
экономикалық дамуына қосар үлесі болмақ.

Ауылда да заман талабына сай кәсіп жүргізуге 
болады. Ол үшін білім, табандылық және ең бастысы 
– ниет керек. Толқынды толқын қуатыны іспетті 
тәуелсіздікпен бірге есейіп, білім алып, отбасын 
құрып, бүгінде көпбалалы ана әрі іскер әйел ретінде 
елге қызмет етіп жүрген Динара Елубаеваның еңбегі 
– өзінен кейінгі сіңілі-бауырларына үлгі.

Мұндай жандар ауылдың тіршілігін жандандырып 
қана қоймай, «ауылда мүмкіндік жоқ» деген түсінікті 
түбегейлі жоққа шығарады. Ауылдан басталған асқақ 
арман ертең үлкен жетістіктерге жол ашары сөзсіз. 
Еңбек пен бірліктің, сенім мен сүйеніштің арқасында 
қалыптасқан бұл отбасының болашағы жарқын.

Заңғар Нұрбекұлы
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Барқытбел баурайына арғы 
беттен келіп, атамекеніне 
туын тігіп жатқан қандас 
бауырларымыздың салқар көші 
көңілге жылылық ұялатуда. Иә, 
әр қазағым жалғызым, «көлге 
көл қосылса – теңіз» демекші 
рамазан айында ортамызға 
келіп, отауын көтеріп жатқан 
әр бауырымыздың көші 
байсалды болсын!  Тарбағатайға, 
қытайдан қоныс аударып 
көшіп келген қандас, қазақ 
бауырларға арналған,  заманауи 
жарапазанды қабыл алыңыздар!

Ассаллаумағаллайкүм ән бастадым,
Қош келдің туған елге, қандастарым! 
Оралдың оразада Отаныңа,
Арайлы ашық болсын мәңгі аспаның! 

Батыр жігіт қол бастар,
Ақын жігіт той бастар. 
Алшақ мүйіз ақ серке,
Отар-отар қой бастар. 
Арғымақ ат арынды,
Аламанда ойқастар. 
Қасиетті Рамазан,
Үлкен-кіші, құрдастар. 
Құтты болсын Оразаң,
Айналайын, Қандастар. 
Гүл бітсін құтқа толы қадамыңа,
Қоныстан қонақжайлы әр ауылға. 
Бабаңның кіндік қаны тамған жер ғой,
Армансыз болады енді аунауыңа.

Жарапазан арнайық,
Мұсылманға сол лайық. 

Пайғамбардың әрқашан,
Үмметінен болайық. 
Сақтан қалған салтыңды,
Қызғыш құстай қорғайық. 
Ата заңды ардақтап,
Ана тілді қолдайық. 
Қасиетті осы айда,
Айналайын халайық. 

Жылқыдай үйірлесіп, үйренісіп,
Күні ертең кетесіздер сый берісіп. 
Бір анадан туғандай боларсыздар,
Бір шәугім шайды қатар бөліп-ішіп. 

Армандап көшіп келген өзге өңірден,
Біз үшін емессіздер кім-көрінген. 
Ағайын шынымен де бақыттысың,
Ауданым дамып жатқан кезде келген. 

Жасай берсін ауданым,
Жайнай берсін бау-бағың. 
Аз уақыттың ішінде,
Астанадан аумадың. 
Кеңейтілді, жөнделді,
Тақтайдай боп жолдарың. 
Бұрын мұндай болды ма?!
Бар ма елім арманың?!
Қолдағаны осы ғой,
Ата-бабам аруағың. 
Арқасы деп білейік,
Бұл да болса Алланың. 

Қытайдың заңы қатал, Алла сақта,
Екеуден артық дей ме бала таппа. 
Ешқашан бала санын көбейтуге,
Шектеу жоқ бір жақсысы біздің жақта. 

Балаларың көп болсын,
Қарындары тоқ болсын. 
Ішкендерің ақ болсын,

Аққа Құдай жақ болсын. 
Реформалар іске асып,
Көңіліміз шат болсын. 
Мемлекет кешіріп,
Кредитті жоқ қылсын. 
Көшіп келген Қандастар,
Бастарыңа бақ қонсын. 

Жер де бар жеміс егіп игерсеңдер,
Күн сайын өсіп-өніп күн кешіңдер. 
Ес жиып алғаннан соң қала жаққа,
Сенеміз көшіп бір күн кетпессіңдер. 

Мектеп толсын балаға. 
Жұрт көшпесін қалаға. 
Жүз мақтасаң шетелің,
Ауылымдай бола ма?
Молшылыққа кенеліп,
Мал сыймасын далаға. 
Алты Алаштың баласы,
Құтты болсын Ораза.

Көр де тұр әлі - ақ байып аласыздар,
Мал өсіп қораны көп саласыздар. 
Көлікті біз мінбеген, сіздер мініп,
Шынымен біздерге таң қаласыздар.

Шетелдіктер сөкпесін,
Елім-жерім көктесін. 
Қазба байлық Қытайға,
Қолды болып кетпесін. 
Өз бауырын әр Қазақ,
Өзегінен теппесін. 
Жат діндегі топтарды,
Шеттерінен шектесін. 
Үйсіз-күйсіз қаңғырып,
Халқым қайғы шекпесін. 
Айтар бір жан болмасын,
Өкіметке өкпесін. 
Қандас Қазақ бауырлар,

Бірлік бар жерде – тірлік бар

Жылқы жылы көп келсін. 

Бабалар тұлғасындай биік таулар,
Қойнауы құт-шежіре сүйікті олар. 
Барқытбел бақытты ел ортасында,
Бірлік бар, береке бар, тірлік те бар.

Келген елім-жерім деп,
Туысқандар кел, төрлет!
Рамазанның айында,
Жарапазан керемет. 
Беу, Жасаған Құдырет,
Иманымды кәміл ет.
Адастырма ақ жолдан,
Пайғамбарым Мұхаммед. 
Ораза да осы айтқан,
Тілегімді қабыл ет!

ІЗГІ ҚОҒАМ

Мейірімді болайықшы, жерлестер! 
Алла тағала қасиетті құран-

кәрімде: "Уа, имам келтірушілер! 
Өздеріңе дейінгі қауымдарға парыз 
етілгендей тақуалыққа жетулерің 
үшін сендерге де ораза ұстау 
парыз етілді",- делінген ("бақара" 
сүресі, 183-аят). Қасиетті Рамазан 
айы – барлық жамандық атаулыдан 
тиылып, пендешілікпен ренжіскен 
жандар бір-бірлерін кешірісетін, 
жүректі мейірім нұрына толтырып, 
әрбір жан иесі нәпсіні тиып, рухты 
тазартатын қасиетті ай.

...Бірер жылдар бұрын, алғашқы 
Құрбан айт күндерінің бірінде, жұмыстан 
қайтып келе жатқан кезім еді. Орталық 
негізгі көшедегі бағдаршамның қызыл 
түсі жанғанда көлігімді кілт тоқтаттым. 
Машина ішінен жолдың сол жақ 
бөлігіне мойынымды бұрып қарағаным 
сол еді, туған бауыр-келінімдей болып 

кеткен ежелгі ерлі-зайыпты көршілерім 
қолдарында ауыр заттарын көтеріп 
кетіп бара жатыр екен. Былайғы уақытта 
жаяу жүрмейтін әлгі бауыр-келінімнің 
көліктері бұзылып қалған-ау, деп ойлап 
аттарын атап дауыстадым (есімдерін 
атамауларын өтінді). Қайтадан көлігімді 
кері бұрып, әп-сәтте жандарына 
жетіп келдім. – Неге жаяу жүрсіңдер? 
Қайда бара жатырсыңдар? Жеткізіп 
тастайын", – дедім. Расында көліктері 
бұзылып қалған екен. «Қасиетті Құрбан 
айтта туыс-туған, бала-шағаның 
Алладан амандығын тілеп, өмірден 
өткен ата-бабаларымыздың аруағына 
құран бағыштатып, садақа беріп, 
қатым түсірдік. Енді құрбандық шалып, 
арнайы беретін адамдарымызға 
азды-көпті осы малдың етін сауап 
болсын, таратып бергелі бара 
жатырмыз", - деді. Мен де екі жастың 
бұл қайырымды істеріне іштей риза 

болып, екеуін машинама отырғызып, 
еттерін таратысуға кірістім. Мен ілесе 
барып көзіммен көрген үй иелері, 
шеттерінен қарапайым, аңқылдаған 
ақкөңіл жандар болып шықты. Көпшілігі 
көпбалалы, енді бірі жалғызбасты, 
тағы-бірі жұмыссыз, әлде-кімдердің 
малын қарасып, нәпақасын тауып, 
бала-шағаларын асырап жүрген 
шаруа адамдары екен. Мен сол күні 
екі көршіммен бірге сауап жинап, 
біраз ақпейіл адамдардың ақ бата, 
алғыстарын арқалап алып қайтқандай 
күй кештім. Алла Тағалам мені дәп осы 
күні, жаяу жүрген екі көршіме тегіннен-
тегін жолықтырмағанын білдім. Мына 
бес күндік жалғанда бәріміз де жаяу 
жүрген жолаушымыз, ағайын! Қасиетті 
Рамазан айында сауапты іс жасауда 
әрқашан жолымыз болсын, жамағат! 

Рақымды Рамазан айы құтты 
болсын! Отыз күн тұтқан оразамыз, 

құлшылықтарымыз бен дұға-
тілектеріміз, әрбір "Алла" деп жасаған 
амалдарымыз қабыл болғай! 

Отыз күн Оразасын тұтынғандар,
Ораза Пайғамбардың тұсынан бар. 
Сұлтаны он екі айдың Рамазанда,
Оразаң қабыл болсын, Мұсылмандар!
Алла Тағала баршаңызға шынайы 

иман, сабырлылық пен екі дүниенің 
бақытын бірдей көруге нәсіп етсін. 
Тәуелсіздігіміздің тұғыры биік болып, 
Тарбағатайымыз жыл сайын құлпырып, 
жарқырап жайнай берсін жақсыларым! 

Жарылқасын Құдайым, 
Тарттырмасын уайым. 
Мұхамедтің ақ жолын берсін, 
Хазірет Омардың күшін берсін, 
Әбубәкірдің әділдігін берсін, 
Не берсе де Аллаһ қайырымен берсін!
Ұзақ ғұмыр, дәулет берсін!
Сарқылмас ризық берсін!
Дастарханға береке берсін!
Әумин!

Ержан Әділбеков,
Ақжар ауылы

ӨНЕР ӨЛКЕСІНДЕ   

Дарынның дара жолы
«Өнер – тылсымнан 

жеткен үн, жүрекке қонған 
жыр» дегендей осы саланың 
ыстығына күйіп, суығына 
тоңып, өмірін, бар болмысын 
өнерімен өрнектеп жүрген 
Жетіарал ауылдық мәдниет 
үйінің қызметкері, көркемдік 
жетекшісі Дарын Нұрланұлы 
жайлы ой қозғап көрмекпін.

  
Дарын ең алғаш жұмысқа 

2014 жылы қабылданған еді. 
Жап-жас жігіт, аз-маз еңбек 
ақыны мойындамайтын кезі 
еді, бірақ көштің жүре келе 
түзелетінін айта жүріп, осы 
өнер саласына қалыптасуына 
біраз тер төккен едім кезінде.

Қазір ойлап отырсам, 
«бұлақ көрсең көзін аш» 
дегендей Дарынның бола-
шақта мықты қызметкер 
болып қалыптасуына игі 
қадам жасаған екенмін. Дарын 
өзіне тән ерекше қоңыр 
дауысты әнші, негізі бұл өнер 
оған жайдан – жай келмеген 
сияқты. Марқұм Орынкүл 
апасы мен өз анасы Рабиға 

әдемі дауысты әншіліктері 
бар адамдар, нағашы жұрты да 
өнер десе ішкен астарын жерге 
қоятын жандар. Міне, осындай 
ортаны көрген Дарын бала 
кезінен әнді сүйіп өскендіктен, 
күні бүгінге дейін сахнада 
шыңдалып, білікті маман 
болып қалыптасып келеді.

Бұл күнде жанұялы, 
отбасында екі баласы бар, 
Жетіарал мәдениет үйінде 
он жылдан астам еңбек етіп, 
ауыл мәдениетін дамытуға 
өзіндік үлесін қосып жүр. 
Қоғамдық жұмыстарға белсене 
араласады. Осы еңбектері үшін 
ауыл, аудан әкімдерінің алғыс 
хаттарымен марапатталған.

"Өнер – адам рухының 
қанаты", - десек, Дарынға осы 
жолда қанатың талмасын деп 
тілей отырып, өзіндік дара 
жолын әлі талай биіктерге 
шығаратынына сенімім мол.

Ғайни Тәңірбергенова,
Тарбағатай ауданының 

Құрметті азаматы

«Республикалық 
референдумға қатысу 
құқығы бар азаматтар 

тізіміне енгізілуді 
тексеру туралы»

2026 жылғы 15 наурызға тағайындалған 
республикалық референдумда дауыс беру 
күніне 18 жасқа толған Қазақстан Республикасы 
азаматының қатысуға құқығы бар. 

Тізімдерді әкімдіктер нақты дауыс беру 
учаскесінің аумағындағы тұрғылықты 
мекенжайыңыз бойынша Сіздің тұрақты 
тіркелуіңіздің негізінде жасайды. Егер 
тұрақты тіркелуіңіз болмаса, Сіз референдум 
тағайындалған сәттен бастап, тиісті жергілікті 
атқарушы органда дауыс беруші ретінде тіркеле 
аласыз. Дауыс беру учаскелері тиісті әкімдердің 
шешімдерімен құрылады және олардың 
шекаралары бұқаралық ақпарат құралдарында 
жарияланады. 

2026 жылғы 27 ақпаннан бастап Сізге өз 
учаскеңізде республикалық референдумға 
қатысуға құқылы азаматтардың тізімінен өзіңіз 
туралы деректерді тексеру мүмкіндігі берілетін 
болады. Әрқайсымыздың дауысымыз маңызды! 

 
Қазақстан Республикасының 

Орталық референдум комиссиясы
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Оразаң қабыл, 
болсын ұстаған жан!

 
Көктемнің жылы лебін ала келген Рамазан айы – 

жүректерге нұр құятын, жан дүниені жаңартатын 
қасиетті кезең. Бұл уақытта қоғамда өзгеше бір 
жылылық сезіледі: мешіттерде құлшылық көбейіп, 
дастархандарда ауызашар берекесі жайылады, адамдар 
бір-біріне ізгі тілегін арнайды. Рухани өмірдің жандануы 
елдің еңсесін көтеріп, ынтымақты арттыра түседі.

Таң сәріден күн батқанға дейінгі ораза – сабыр мен төзімнің 
мектебі. Аштық пен шөл адамға шыдамдылықты үйретіп қана 
қоймай, өзгеге жанашыр болуға жетелейді. Нәпсіге тежеу 
салу арқылы жүрек тазарады, тіл артық сөзден сақталады, 
ой сараланады. Мұндай тәрбие адам болмысының терең 
қабаттарына әсер етеді.

Қасиетті Құран түсе бастаған ай ретінде бұл күндердің 
қадірі айрықша. Жамағат тарауих намазына жиналып, ортақ 
дұға жасайды. Қасиетті кітапты оқу мен оны түсінуге ұмтылу 
– рухани кемелдікке бастар жол. Осындай сәттерде қоғамда 
бауырмалдық пен бірлік сезімі күшейеді.

Қайырымдылық шаралары да кең өріс алады. Кәсіпкерлер 
мен еріктілер мұқтаж отбасыларға қолдау көрсетіп, 
қайырымдылық дастархандарын ұйымдастырады. Жақсылық 
жасау жарысқа айналып, көмекке мұқтаж жандар назардан 
тыс қалмайды. Бұл – имандылықтың іс жүзіндегі көрінісі.

Ай соңындағы қасиетті түн – ерекше үміт пен сенімге толы 
сәт. Мың айдан қайырлы деп бағаланған мезетте жасалған 
дұға-тілектің сауабы мол. Сондықтан көпшілік құлшылықты 
күшейтіп, жүрек түбіндегі ниеттерін ақтарып, болашаққа 
үмітпен қадам басады.

Рамазан – жанды сабырлы, жомарт, кешірімді болуға 
баулитын рухани мектеп. Ал ораза – сол мектептің ең басты 
тағылымы. Осы кезеңде қалыптасқан ізгі қасиеттер жыл бойы 
жалғасын тапса, қоғамда береке мен татулық нығая түсері 
анық.

Зиябек Қалымбекұлы,
Ақжар ауылы

ҚАСИЕТТІ РАМАЗАН АЙЫ

Қош келдің Рамазан!
Рамазан – береке мен мейірімнің, достық пен 

бірліктің айы. Бұл қасиетті уақытта әрбір үйдің 
терезесі мен ауласы мерекелік нұрға бөленіп, 
көңілдерге жылы сезім ұялатады. Осы рухани 
мерекеге орай, Тарбағатай ауданының Ақжар 
ауылының Байжігіт Баба мешіті қызметкерлері 
мен Ахмет  дәмханасының ұйымдастыруымен 
«Қош келдің, Рамазан» атты ерекше челлендж 
өткізілді.

Шараның басты мақсаты – ауыл тұрғындарын 
ораза айына сай үйлерін әсемдеуге ынталандыру, 
мерекелік көңіл-күй сыйлау және ауылдағы бірлікті 
арттыру болды. Бұл жарыс шығармашылыққа толы 
іс-шара ретінде тұрғындардың бір-біріне ізгілік пен 
қамқорлық көрсетуіне жол ашты.

Жарысқа барлығы 18 отбасы қатысты. Әрбір 
қатысушы өз үйлерін ерекше әшекейлеп, жарыс 
ережесіне сәйкес бағаланды. Үйлердің әрқайсысы 
жарыққа, гүлдерге, түрлі декоративті элементтерге 
бөленіп, Рамазанның рухын көрнекі етіп көрсетті. 

Сайыс қорытындысы бойынша: Бас жүлде - Тоғас 
келіндері, І - орын Маликовтар отбасы, ІІ - орын  

Слямбековтар отбасы, ІІІ орынды - Ниғметовтар 
отбасы иеленді.

Арнайы номинациялар бойынша: өнерлі отбасы 
– Көбегеновтер, шебер отбасы – Алмисаевтер, 
ұйымшыл отбасы – Задановтар, жаңашыл отбасы – 
Нұрсолтановтар, креативті отбасы – Тілеубековтер, 
бақытты отбасы – Карапкалиевтер, жанашыр отбасы 
– Сағатбековтар, өнегелі отбасы – Маямеровтар, 
мерейлі отбасы – Лаура, Раяна, Альмира, үлгілі 
отбасы – Анурбековтар, шығармашыл отбасы – 
Түйебаевтер, иманды отбасы – Сағатбековтар, 
жігерлі отбасы – Еркіновтар, еңбекқор отбасы – 

Алпысбаевтер деп бағаланды. 
Жүлделер мен ынталандыру сыйлықтары 

демеушілер тарапынан табысталды, шараға 
демеушілік көрсеткендер  Байбжігіт Баба мешіті, 
Ақжар ауылдық медресе қоры, «Бәрі 500 теңге» 
дүкені, Ханшатыр сауда орталығы, Адал шағын 
маркеті, Аңсар кондитер, кәсіпкер Б. Сәбиева, Ахмет 
Fast-Food кафесі, Медетовтар отбасы. 

Шара барысында қатысушылар үйлерін 
әсемдеп, Рамазан айының мәнін ашып көрсетті. 
Қатысушылардың шығармашылығы мен бірлі-
гі мерекенің рухани ерекшелігін паш етті. 
Ұйымдастырушылар алдағы жылдары да осындай 
челлендждерді дәстүрге айналдыруға ниетті екенін 
айтты.

«Қош келдің, Рамазан!» челленджі Ақжар 
ауылының тұрғындары үшін нағыз мерекелік 
қуанышқа айналды. Бұл жарыс арқылы әр отбасы 
шығармашылық қабілетін ғана емес, жүректегі ізгі 
ниет пен бірлікті де көрсетті. Рамазан айы – бұл 
ораза тұтумен қатар мейірімділік, қайырымдылық 
пен үйлерге жылу сыйлау айы екенін тағы бір мәрте 
дәлелдеді.

Еркежан Бақытбекқызы 

ШЕТ АУЫЛ 

Еңбек – адамды өсіретін, 
шыңдайтын, өмірге деген көзқарасын 
қалыптастыратын ең биік құндылық. 
«Еңбек адамы» деген ұғым кейде 
жалпылама айтылғанымен, оның 
нақты бейнесі, нақты тағдыры 
бар. Солардың бірі – өмірін ауылмен, 
халықпен, адал қызметпен 
байланыстырған Абикенов Қаныбек 
Айдарханұлы.

Қаныбек Айдарханұлы 1948 жылы 
тарихы терең, киелі Шілікті ауылында 
дүниеге келген. Балалық шағы сол 
ауылдың қоңыр тіршілігімен, еңбекке ерте 
араласумен өтті. Ауылдың қарапайым 
тұрмысы, үлкендердің ақылы мен тәрбиесі 
оның болашақ өмірлік ұстанымдарының 
негізін қалады. Орта мектепті туған 
ауылындағы  Шілікті орта мектебінде оқып 
бітірген.

Кейіпкеріміз мектепті аяқтаған соң, 
Өскемен қаласындағы ауыл шаруашылық 
техникумында, кейін Өскемен сауда 
техникумында білім алып, зоотехник 
мамандығын игерді. Бұл жылдар оның тек 
кәсіби білімін ғана емес, жауапкершілік 
пен тәртіпке негізделген еңбек мәдениетін 
қалыптастырды. Теорияны тәжірибемен 

ұштастырып, ауыл шаруашылығының қыр-
сырын терең меңгерді.

1973 жылы еңбек жолын Тарбағатай 
ауданы, Жалаңаш ауылында зоотехник 
қызметінен бастады. Мал шаруашылығының 
жай-күйін жетік түсінген, іске тиянақты жас 
маман аз уақыттың ішінде өз ісіне деген 
адалдығымен көзге түсті. Сегіз айдың 
ішінде ауылдың шаруашылық жағдайын 
жүйелеп, нақты нәтижелер көрсете білді. 
Осы еңбегі ескеріліп, аудандық партия 
комитетінің шешімімен Жалаңаш ауылына 
басқарушы қызметіне тағайындалды.

Бұл қызмет – үлкен сеніммен қатар 
жауапкершілік жүктеді. Ауыл тағдыры, 
халықтың әл-ауқаты, шаруашылықтың 
болашағы тікелей басшының біліктілігіне 
байланысты болатын. Кейіпкеріміз бұл 
жауапкершілікті абыроймен атқарып, 
Жалаңаш ауылын 18 жыл бойы басқарды. 
Сол кезеңде ауыл шаруашылығы қарқынды 
дамып, мал саны 32 мың басқа жетті, 22 
отар үздіксіз жұмыс істеді. 220-ға жуық адам 
– шопандар, механизаторлар, олардың 
отбасылары бір мақсатқа жұмылып, 
тынымсыз еңбек етті. Ол жылдары ауыл тек 
өндіріс орталығы ғана емес, бірлігі бекем, 
тірлігі тиянақты ортаға айналды. 

Еңбекпен өрілген өмір жолы Қаныбек Айдарханұлы әр адаммен 
тіл табыса біліп, шопанның да, 
механизатордың да еңбегін бағалады. 
Адам факторын бірінші орынға қойған 
басшы ретінде ел арасында беделге 
ие болды. Кейінгі кезеңде ол Құйған 
ауылындағы сауда мекемесін басқарды. 
Алты жыл бойы осы салада да тәртіп пен 
тұрақтылықты қамтамасыз етіп, халыққа 
сапалы қызмет көрсете білді. Қай салада 
болмасын, адалдық пен еңбекқорлық оның 
басты қағидасы болып қала берді.

1996 жыл – ел тарихындағы күрделі 
кезеңдердің бірі болғаны белгілі. Совхоздар 
таратылып, бұрынғы жүйе өзгеріп, әркім 
өз жолын іздеген шақта  да ол  тәуекелге 
барып, жеке меншік «АКО» шаруа 
қожалығын құрды. Бұл оңай шешім емес еді. 
Дегенмен өмір бойы еңбекпен шыңдалған 
азамат жаңа жағдайға тез бейімделіп, 
шаруашылықты біртіндеп дамытты. Бүгінгі 
күнге дейін осы қожалықты басқарып, ауыл 
шаруашылығына өз үлесін  қосып келеді.

Еңбекпен өткен өмірдің нәтижесі тек 
өндірістік көрсеткіштермен өлшенбейді. 
Ол – ұрпақ тәрбиесінде, отбасындағы 
берекеде де көрініс табады. Біз сөз еткен 
ебек адамы бүгінде бір ұл, үш қыздың 
әкесі. Балаларының барлығы жоғары білім 
алып, әр салада абыройлы еңбек етіп 
жүр. Барлығы отбасылы, қоғамға пайдалы 

азаматтар. 
Қаныбек Айдарханұлының өмірі – 

науқандық ұранмен емес, нақты іспен 
дәлелденген еңбек жолы. Ол үшін еңбек 
– міндет емес, өмірінің мәні. Осындай 
азаматтардың арқасында ауыл тіршілігі 
тоқтамай, ел экономикасы алға басып 
келеді. Еңбекпен шыңдалған азаматтар мен 
азаматшалар  – уақыт өткен сайын қадірі 
арта түсетін, кейінгі ұрпаққа үлгі болатын 
жандар екені сөзсіз. 

Еркежан Бақытбекқызы
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ХАБАРЛАМА
«Grain Exp» ЖШС Шығыс Қазақстан облысының 

Тарбағатай ауданында орналасқан «Бозша» учаскесіндегі 
қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспары» жобасына 
«Ықтимал әсерлер туралы есеп» бойынша ашық жиналыс 
нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды. Географиялық орналасуы — әкімшілік 
тұрғыдан геологиялық бөлініс алаңы Шығыс Қазақстан 
облысының Тарбағатай ауданында орналасқан. Ең жақын 
елді мекендер: Асусай ауылы — солтүстік-батысқа қарай 
5,5 км, Жаңаауыл ауылы — шығысқа қарай 20 км, Сарыөлең 
ауылы — солтүстік-шығысқа қарай 17 км, Бозша ауылы 
— солтүстікке қарай 13 км жерде орналасқан. Учаскенің 
геологиялық бөлініс алаңының ауданы 8.64 км² құрайды. 
Учаскенің координаттары: 1) 83°48'00" Ш.Б. 47°12'00" С.Е. 
2) 83°48'00" Ш.Б. 47°13'00" С.Е. 3) 83°50'00" Ш.Б. 47°13'00" 
С.Е. 4) 83°50'00" Ш.Б. 47°14'00" С.Е. 5) 83°51'00" Ш.Б. 
47°14'00" С.Е. 6) 83°51'00" Ш.Б. 47°12'00" С.Е. Қоғамдық 
тыңдаулардың өтетін орны, күні мен уақыты — 08.04.2026 
ж., 10:00, Шығыс Қазақстан облысы, Тарбағатай ауданы, 
Жетіарал ауылдық округі, Асусай ауылы, «М. Дулатов 
атындағы Асусай ауылының мектебі» КММ ғимаратында. 
Zoom конференциясына қосылу: https://us06web.zoom.us/j/
83385076379?pwd=hxCGRvh4vdaOAd60So1XVXkjm5JYSy.1 
Конференция идентификаторы: 833 8507 6379, кіру коды: 
901543. Қоғамдық тыңдауға шығарылған материалдармен 
ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. Сараптама 
жүргізу жөніндегі мемлекеттік орган — Шығыс Қазақстан 
облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы, email – priemnaya_uprirpvko@akimvko.
gov.kz, телефон – 87232257320. Сайт — https://www.gov.
kz/memleket/entities/vko-tabigat?lang=ru. Тапсырыс беруші 
«Grain EXP» ЖШС бастамашысы 010000, Астана қаласы, 
Алматы ауданы, Тәуелсіздік даңғылы, 6/2 үй, 1-кеңсе. БСН: 
170540030499. Әзірлеуші: Астана қаласы «ЭкоОптимум» 
ЖШС, Бауыржан Момышұлы даңғылы, 12, «Меруерт-Тау» 
БО, 302-кеңсе, тел. 8 775 1969728. Ескертулер мен ұсыныстар 
жазбаша немесе электрондық нысанда мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Шығыс Қазақстан облысының Табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы, 
ШҚО, 070004, Өскемен қаласы, К. Либкнехт көшесі, 19, № 
1, g.zhunisbekova@akimvko.gov.kz, 87232257320. Қазақ 
және орыс тілдерінде қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
хабарландыру мынадай тәсілдермен таратылатын болады: 
аудандық "Тұғырлы Тарбағатай" газетінің басылымында, 
«Алтай» телеарнасының эфирінде, сондай-ақ хабарландыру 
тақтасында жарияланатын болады.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Grain Exp» объявляет о проведении общественных 

слушаний в форме открытого собрания по «Отчет о 
возможных воздействии» к проекту «План разведки твердых 
полезных ископаемых на участке «Бозша» «Восточно 
Казахстанской области». 

Участок «Бозша» в административном отношении 
площадь геологического отвода находиться в Тарбагатайском 
районе, Восточно-Казахстанской области, ближайшими 
населёнными пунктоми к участку являются  село Асусай, 
расположенное к северо-западу на расстоянии около 5,5 
км от границ участка, село Жанаауыл, расположенное к 
востоку на расстоянии около 20 км от границы участка, село 
Сарыолен, расположенное к северо-востоку на расстоянии 
около 17 км от границы участка, село Бозша расположенный 
к северу на расстоянии около 13 км от границы участка.

Координаты угловых точек участка «Бозша»: 1.83°48'00" 
В.Д. 47°12'00" С.Ш., 2. 83°48'00" В.Д. 47°13'00" С.Ш., 3. 
83°50'00" В.Д. 47°13'00" С.Ш., 4. 83°50'00" В.Д. 47°14'00" 
С.Ш.. 5. 83°51'00" В.Д. 47°14'00" С.Ш., 6. 83°51'00" В.Д. 
47°12'00" С.Ш. 

Площадь геологического отвода участка «Бозша» 
составляет 8.64 км2. 

Место, дата и время проведения общественных 
слушаний – 08.04.2026г., 10:00, Восточно Казахстанская 
область, Тарбагатайский район, Жетыаральский сельский 
округ., с Асусай в здании «школы села Асусай М.Дулатов 
1/1», к конференции Zoom https://us06web.zoom.us/j/833850
76379?pwd=hxCGRvh4vdaOAd60So1XVXkjm5JYSy.1

Идентификатор конференции: 833 8507 6379 Код доступа: 
901543 Ознакомиться с материалами, вынесенными на 
общественные слушания можно на сайте ndbecology.gov.kz.

Гос.орган по проведению экспертизы Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользования 
Восточно – Казахстанской  Области, email – priemnaya_
uprirpvko@akimvko.gov.kz телефон - 87232257320. Сайт -  
https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat?lang=ru

Заказчик инициатор ТОО "Grain EXP» 010000, ГОРОД 
АСТАНА, РАЙОН АЛМАТЫ, ПР. ТӘУЕЛСІЗДІК, Д. 6/2, ОФ. 1. 
БИН: 170540030499.

Разработчик: ТОО «ЭкоОптимум» г.Астана, проспект 
Бауыржан Момышулы, 12, БЦ "Меруерт-Тау", офис 302, тел. 
8 775 1969728, БИН 090140012657. 

Замечания и предложения принимаются в письменной 
или электронной форме по адресу: Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования Восточно 
Казахстанской области, Восточно Казахстанская область, 
070004, г.Усть-Каменогорск, ул.К.Либкнехта 19, № 1, 
g.zhunisbekova@akimvko.gov.kz, 87232257320

Обьявление о проведении общественных слушаний  
на казахском и русском языке будет распространенно 
следующими способами: в издании районной газеты 
«Тұғырлы Тарбағатай», в эфире телеканала «Алтай», также 
объявлено будет размещено на доске объявлений.

ХАБАРЛАМА
«Grain Exp» ЖШС Шығыс Қазақстан облысының Тарбағатай 

ауданында орналасқан «Бозша» учаскесіндегі қатты пайдалы 
қазбаларды барлау жоспары» жобасына экологиялық рұқсат алу 
үшін материалдар (НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ) бойынша ашық жиналыс 
нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды.

Географиялық орналасуы — әкімшілік тұрғыдан геологиялық 
бөлініс алаңы Шығыс Қазақстан облысының Тарбағатай ауданында 
орналасқан. Ең жақын елді мекендер: Асусай ауылы — солтүстік-
батысқа қарай 5,5 км, Жаңаауыл ауылы — шығысқа қарай 20 
км, Сарыөлең ауылы — солтүстік-шығысқа қарай 17 км, Бозша 
ауылы — солтүстікке қарай 13 км жерде орналасқан. Учаскенің 
геологиялық бөлініс алаңының ауданы 8.64 км² құрайды.

Учаскенің координаттары: 1) 83°48'00" Ш.Б. 47°12'00" С.Е. 2) 
83°48'00" Ш.Б. 47°13'00" С.Е. 3) 83°50'00" Ш.Б. 47°13'00" С.Е. 4) 
83°50'00" Ш.Б. 47°14'00" С.Е. 5) 83°51'00" Ш.Б. 47°14'00" С.Е. 6) 
83°51'00" Ш.Б. 47°12'00" С.Е.

Қоғамдық тыңдаулардың өтетін орны, күні мен уақыты — 
08.04.2026 ж., 11:00, Шығыс Қазақстан облысы, Тарбағатай 
ауданы, Жетіарал ауылдық округі, Асусай ауылы, «М. Дулатов 
атындағы Асусай ауылының мектебі» КММ ғимаратында. Zoom 
конференциясына қосылу https://us06web.zoom.us/j/88077162056
?pwd=5OwYWqqRasCXBJh7D3uowsv5bqY5Cu.1

Идентификатор конференции: 880 7716 2056 Код доступа: 
448812

Қоғамдық тыңдауға шығарылған материалдармен ndbecology.
gov.kz сайтында танысуға болады. Сараптама жүргізу жөніндегі 
мемлекеттік орган — Шығыс Қазақстан облысының Табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы, email 
– priemnaya_uprirpvko@akimvko.gov.kz, телефон – 87232257320. 
Сайт — https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-tabigat?lang=ru.

Тапсырыс беруші «Grain EXP» ЖШС бастамашысы 010000, 
Астана қаласы, Алматы ауданы, Тәуелсіздік даңғылы, 6/2 
үй, 1-кеңсе. БСН: 170540030499. Әзірлеуші: Астана қаласы 
«ЭкоОптимум» ЖШС, Бауыржан Момышұлы даңғылы, 12, 
«Меруерт-Тау» БО, 302-кеңсе, тел. 8 775 1969728.

Ескертулер мен ұсыныстар жазбаша немесе электрондық 
нысанда мына мекенжай бойынша қабылданады: Шығыс Қазақстан 
облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы, Шығыс Қазақстан облысы, 070004, Өскемен қаласы, 
К. Либкнехт көшесі, 19, № 1, g.zhunisbekova@akimvko.gov.kz, +7-
(7232)-25-73-20.

Қазақ және орыс тілдерінде қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
хабарландыру мынадай тәсілдермен таратылатын болады: 
аудандық "Тұғырлы Тарбағатай" газетінің басылымында, «Алтай» 
телеарнасының эфирінде, сондай-ақ хабарландыру тақтасында 
жарияланатын болады.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Grain Exp» объявляет о проведении общественных 

слушаний в форме открытого собрания по «Материалам для 
получения экологического разрешения (НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ) 
к проекту «План разведки твердых полезных ископаемых на 
участке «Бозша» «Восточно Казахстанской области». 

Участок «Бозша» в административном отношении площадь 
геологического отвода находиться в Тарбагатайском районе, 
Восточно-Казахстанской области, ближайшими населёнными 
пунктоми к участку являются  село Асусай, расположенное к 
северо-западу на расстоянии около 5,5 км от границ участка, 
село Жанаауыл, расположенное к востоку на расстоянии около 
20 км от границы участка, село Сарыолен, расположенное к 
северо-востоку на расстоянии около 17 км от границы участка, 
село Бозша расположенный к северу на расстоянии около 13 км 
от границы участка.

Координаты угловых точек участка «Бозша»: 1.83°48'00" В.Д. 
47°12'00" С.Ш., 2. 83°48'00" В.Д. 47°13'00" С.Ш., 3. 83°50'00" В.Д. 
47°13'00" С.Ш., 4. 83°50'00" В.Д. 47°14'00" С.Ш.. 5. 83°51'00" В.Д. 
47°14'00" С.Ш., 6. 83°51'00" В.Д. 47°12'00" С.Ш. 

Площадь геологического отвода участка «Бозша» составляет 
8.64 км2. 

Место, дата и время проведения общественных слушаний 
– 08.04.2026г., 11:00, Восточно Казахстанская область, 
Тарбагатайский район, Жетыаральский сельский округ., с Асусай 
в здании «школы села Асусай М.Дулатов 1/1», к конференции 
Zoom https://us06web.zoom.us/j/88077162056?pwd=5OwYWqqRas
CXBJh7D3uowsv5bqY5Cu.1

Идентификатор конференции: 880 7716 2056 Код доступа: 
448812

Ознакомиться с материалами, вынесенными на общественные 
слушания можно на сайте ndbecology.gov.kz.

Гос.орган по проведению экспертизы Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования Восточно – 
Казахстанской  Области, email – priemnaya_uprirpvko@akimvko.
gov.kz телефон - 87232257320. Сайт -  https://www.gov.kz/memleket/
entities/vko-tabigat?lang=ru

Заказчик инициатор ТОО "Grain EXP» 010000, ГОРОД 
АСТАНА, РАЙОН АЛМАТЫ, ПР. ТӘУЕЛСІЗДІК, Д. 6/2, ОФ. 1. БИН: 
170540030499.

Разработчик: ТОО «ЭкоОптимум» г.Астана, проспект Бауыржан 
Момышулы, 12, БЦ "Меруерт-Тау", офис 302, тел. 8 775 1969728, 
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2026 ЖЫЛ – 
ЦИФРЛАНДЫРУ,  ЖАСАНДЫ 

ИНТЕЛЕКТ ЖЫЛЫ 

Жасанды 
интеллект 
және заң

Қазіргі заманда техно-
логиялық дамудың қарқыны 
бұрын-соңды болмаған деңгейге 
жетіп отыр. Солардың ішінде 
жасанды интеллект (ЖИ) – 
қоғам өмірінің барлық саласын, 
соның ішінде экономика, білім 
беру, медицина, құқықтық сала 
мен мемлекеттік басқаруды 
түбегейлі өзгертіп отырған 
инновациялық құрал. Дегенмен, 
ЖИ тек мүмкіндіктермен ғана 
шектелмей, бірқатар құқықтық 
мәселелерді де туындатады. 
Сондықтан  жасанды интел-
лектіні заң аясында реттеу 
– бүгінгі күннің басты 
сұрақтарының бірі болып 
отыр.

  
ҚР да осы бағытта маңызды 

қадамдар жасап келеді. ЖИ 
қолдану саласында құқықтық 
негізді қалыптастыру мақсатында 
арнайы нормативтік-құқықтық 
актілер әзірленуде. Бұл заңдар 
жасанды интеллект жүйелерінің 
қауіпсіздігін, азаматтардың жеке 
деректерін қорғауды, сондай-
ақ автоматтандырылған шешім 
қабылдау процесінің әділдігін 
қамтамасыз етеді.

Заң аясында ЖИ қыз-
метінің негізгі принциптері 
айқындалып отыр. Біріншіден, 
жасанды интеллект адам 
құқықтарына, қауіпсіздігіне 
және бостандықтарына зиян 
келтірмеуі тиіс. Екіншіден, 
ЖИ шешімдері ашық, түсінікті 
және жауапкершілікке ба-
ғынатын болуы қажет. Бұл – 
автоматтандырылған жүйелердің 
адам өміріне тікелей әсер 
ететін шешімдер қабылдаудағы 
маңызды талап.

Сонымен қатар, заңнама ЖИ 
саласында этикалық нормаларды 
сақтау қажеттілігін де белгіледі. 
Мұндай реттеу технологиялық 
прогресс пен адамзаттық 
құндылықтарды үйлестірудің 
негізгі шарты. Жасанды 
интеллектің қоғамға қызмет етуі 
тек техникалық мүмкіндіктерге 
емес, заң мен этикаға сүйенуі 
тиіс. Бүгінгі таңда Қазақстанда 
ЖИ-ді дамыту бағытында ғылыми 
зерттеулер мен тәжірибелік 
жобалар белсенді жүргізілуде. 
Осы орайда заң аясында әрекет 
ету, инновацияны реттеу және 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету – 
негізгі міндеттердің бірі болып 
қала береді. Технологиялар 
жылдам дамыған сайын, 
заңнамалық жүйені жетілдіру 
жұмыстары да бірқатар түзетулер 
мен жаңартуларды қажет етеді.

Қорыта келгенде, жасанды 
интеллект – қоғамның құқықтық 
мәдениетін сынайтын құрал. 
Заң аясында оның дамуы мен 
қолданылуы азаматтардың 
қауіпсіздігі мен қоғамның тұрақ-
тылығын қамтамасыз етудің 
кепілі болып табылады.

Еркежан Бақытбекқызы 
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Еске алу
Құйған ауылының тумасы,   

Шеңгелді   ауылының тұрғыны 
болған Бейбіт Хамзақызы көзі тірі 
болса 7 наурызда 59 жасқа толар 
еді. Бейбітті туған- туысқандары 
сағына еске аламыз!

Тірі болса туған күні болушы еді, 
Елу тоғыз жасқа  бүгін толушы еді. 
Сұм ажал кеп әкетпесе Бейбітті, 
Ортамызда күліп-ойнап жүруші еді.
Жалғап өскен ағайынның арасын, 
Қайран Бейбіт, бір төбесің, дарасың. 
Жаным-ау, жатқан жерің жарық болсын,
Торқа боп топырағың мұздамасын...

Еске алушы: Шөлкеновтер әулеті

2026 жылғы көктемгі әскерге 
шақыру науқаны басталды
Қазақстан Республикасының 

2012 жылғы 16 ақпанындағы №561 
– IV «Әскери қызмет және әскери 
қызметшілердің мәртебесі туралы» 
Заңының бабтары негізінде шақыру 
учаскесіне тіркелген Қазақстан 
Республикасының азаматтары 18 
жасқа толғаннан кейін шақырылушы 
болып табылады. Он сегіз бен 
жиырма жеті жас аралығындағы 
әскер қатарында болмаған ер 
азаматтар әскер қатарына 
шақырылуға жатады.

2026 жылдың наурыз айынан бастап 
көктемгі әскерге шақыру басталады. Осы 
әскерге шақыру барысында цифрлық 
даму және 1414 қызметінің сервисі 
арқылы әскерге шақырушыларға SMS 
хабарламалар таратылып жатыр. Әскер 
қатарында қызмет етіп, Отан алдындағы 
парызын өтеу әрбір азаматтың міндеті. 
Себебі туған жерді, елді, атамекенді 
қорғау – азаматтық борыш.

Азаматтар міндетті дәрігерлік 
куәландырудан өтеді. Әскери шақыру 
комиссиясы дәрігерлік куәландыру 

нәтижелері бойынша азаматтардың 
денсаулығы жөнінде шешім 
шығарады. Аудандық және облыстық 
дәрігерлік шешімі бойынша әскери 
қызметке жарамды деп танылған 
әскерге шақырушылар Қазақстан 
Республикасының Қарулы күштерінде 
мерзімді әскери қызмет атқаруға 
жіберіледі.

Мерзімді әскери қызметін Зайсан 
ауданының шекара басқармасында 
және басқа да шекара бөлімшелерінде 
атқаруға әскерге шақырылушылар 
арасында іріктеу жұмысы 2026 
жылдың  қаңтар айының 10-нан бастап 
жүргізілуде. Мерзімді әскери қызмет 
атқаруға жататын әскерге шақырылушы  
азаматтар Зайсан және Тарбағатай 
аудандарының қорғаныс істері жөнін-
дегі біріктірілген бөліміне құжаттар 
рәсімдеуге келуі тиіс. 

Мерзімді әскери қызмет өткерген 
сарбаздарға арналған білім беру 
жеңілдіктері: 

Мерзімді әскери қызмет өткергеннен 
кейін 2 жыл ішінде, ҰБТ-ны есепке алмай, 
әңгімелесу нәтижесі бойынша ақылы 

РЕСМИ

2026 жылы салық декларациясын 
(270.00 нысаны) кім тапсыруы тиіс?

Қазақстан Республикасының жаңа Салық 
кодексінің 417-бабына сәйкес, 270.00 нысаны 
«Табыс және активтер туралы декларацияны» 
келесі тұлғалар тапсырады: 

1) Қазақстан Республикасының «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес туралы», «Қазақстан 
Республикасындағы банктер және банк қызметі 
туралы», «Сақтандыру қызметі туралы» және 
«Бағалы қағаздар нарығы туралы» заңдарына сәйкес 
салық декларациясын тапсыруы тиіс тұлғалар;

2) Жарғылық капиталының (акционерлік 
қоғам акцияларының) 10%-дан астамына иелік 
ететін квазимемлекеттік субъектілердің, заңды 
тұлғалардың директорлары, құрылтайшылары 
(қатысушылары), сондай-ақ олардың тұрақты 
жұбайлары (коммерциялық емес ұйымдардың 
құрылтайшыларын (қатысушыларын) қоспағанда;

3) Кәсіпкерлік қызметтен түскен табысты 
қоспағанда, жеке салық салуға жататын табыс алған 
жеке тұлғалар;

4) Есепті салық кезеңінің 31 желтоқсанындағы 
жағдай бойынша Қазақстан Республикасынан тыс 
жерлерде орналасқан шетелдік банктердегі банк 
шоттарында жалпы сомасы 1000 АЕК-тен асатын 
қаражаты бар жеке тұлғалар;

5) Есепті салық кезеңінің 31 желтоқсанындағы 
жағдай бойынша келесі мүлікке иелік ететін жеке 
тұлғалар: мемлекеттік немесе басқа тіркеуге (есепке 
алуға) жататын мүлік немесе оларға қатысты 
құқықтар және/немесе мәмілелер шет мемлекеттің 
заңнамасына сәйкес шет мемлекеттің құзыретті 
органында мемлекеттік немесе басқа тіркеуге 
(есепке алуға) жататын мүлік; эмитенттері Қазақстан 
Республикасынан тыс жерде тіркелген бағалы 
қағаздар; Қазақстан Республикасынан тыс жерде 
тіркелген заңды тұлғаның жарғылық капиталындағы 
үлес; Қазақстан Республикасынан тыс жерде 
тіркелген зияткерлік меншік және авторлық құқық; 
инвестициялық алтын;

6) есепті салық кезеңінде есепті салық кезеңінің 
31 желтоқсанындағы жағдай бойынша қолданыста 

болған жалпы құны 20 000 ең төменгі есептік 
көрсеткіштен (АЕК) асатын мүлікті Қазақстан 
Республикасында және/немесе шетелде сатып 
алған тұлғалар: мемлекеттік немесе басқа тіркеуге 
жататын жылжымайтын мүлік, сондай-ақ құқықтары 
және/немесе мәмілелер мемлекеттік немесе 
басқа тіркеуге жататын мүлік; мемлекеттік тіркеуге 
жататын автокөлік құралдары мен тіркемелер; заңды 
тұлғаның жарғылық капиталындағы үлестер; бағалы 
қағаздар; туынды қаржы құралдары (негізгі активті 
сатып алу немесе сату арқылы есеп айырысатын 
туынды қаржы құралдарын қоспағанда); тұрғын үй 
құрылысындағы үлестер; инвестициялық алтын. 
Мүліктің жиынтық құны есепті салық кезеңіндегі оны 
сатып алу бағаларын қосу арқылы анықталады.

7) есепті салық кезеңінің 31 желтоқсанындағы 
жағдай бойынша цифрлық активтерге иелік ететін 
тұлғалар;

8) есепті салық кезеңінің 31 желтоқсанындағы 
жағдай бойынша қолданыстағы 8500 АЕК-тен асатын 
сомада Қазақстан Республикасы Салық кодексінің 
363-бабының 1) тармақшасында көрсетілген 
табысты, оның ішінде Қазақстан Республикасынан 
тыс жерлерде, есепті салық кезеңінің 31 
желтоқсанындағы жағдай бойынша қолданыстағы 
8500 АЕК-тен асатын сомада алған жеке тұлғалар, 
Салық кодексінің 363-бабының 1) тармақшасында 
көрсетілген кестенің 2-жолында көрсетілген жеке 
табыс салығының мөлшерлемесі қолданылатын 
жалғыз табыс көзі болып табылатын төлем көзінен 
салық салынатын қызметкер табысын алғандарды 
қоспағанда;

9) есепті салық кезеңінің 31 желтоқсанындағы 
жағдай бойынша есепті салық кезеңінде 230 000 ең 
төменгі айлық есептік көрсеткіштен (АЕК) асатын 
сомада дивидендтік табыс алған жеке тұлғалар. 
Сондай-ақ, егер жеке тұлға 2025 жылы басқа салық 
шегерімдерінің алдын ала сомасын, соның ішінде 
сыйақыға шегерімдерді (ҚР «ескі» Салық кодексіне 
сәйкес) қолданған болса, олар 2026 жылы 2026 
жылдың 15 қыркүйегіне дейін табыс және мүлік 
декларациясын (270.00 нысаны) тапсыруы тиіс.

2026 жылы 250.00 нысанын кім тапсыруы тиіс?

250.00 нысаны. Қазақстан Республикасының жаңа 
Салық кодексінің 422-бабына сәйкес, келесі тұлғалар 
«Активтер мен міндеттемелер декларациясын» 
тапсыруы тиіс:

1) «ҚР сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңына және 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы», «ҚР 
банктері және банк қызметі туралы», «Сақтандыру 
қызметі туралы» және «Бағалы қағаздар нарығы 
туралы» Қазақстан Республикасының заңдарына 
сәйкес осындай декларацияны тапсыруға міндетті 
тұлғалар;

2) Қазақстан Республикасынан тыс жерлерде 
келесі мүлікке иелік ететін (немесе талап қоятын) 
ересек азаматтар, Қазақстан Республикасының 
резиденттері:

- Құқықтары және/немесе мәмілелері шет 
мемлекеттің заңнамасына сәйкес шет мемлекеттің 
құзыретті органында мемлекеттік немесе басқа 
тіркеуге жататын мүлік;

- Барлық банк салымдары бойынша есепті салық 
кезеңінің 31 желтоқсанындағы жағдай бойынша 1000 
ең төменгі айлық есептік көрсеткіштен (АЕК) асатын 
сомада шетелдік банктердегі банк шоттарындағы 
қолма-қол ақша;

- Инвестициялық алтын;
- Қазақстан Республикасынан тыс жерде құрылған 

заңды тұлғаның жарғылық капиталындағы үлестері;
- Тұрғын үй құрылысындағы үлестері;
- Эмитенттері Қазақстан Республикасынан тыс 

жерде тіркелген бағалы қағаздар және туынды қаржы 
құралдары;

- Шетелдік брокерлік шоттардағы қаражат;
- Қазақстан Республикасынан тыс жерде 

зияткерлік меншік және авторлық құқық;
- Қазақстан Республикасы Салық кодексінің 

423-бабының 2-тармағында көрсетілгендей, басқа 
тұлғалардың жеке тұлғаға дебиторлық берешегі және/
немесе жеке тұлғаның Қазақстан Республикасынан 
тыс жердегі басқа тұлғаларға кредиторлық берешегі;

- Қазақстан Республикасы Салық кодексінің 
423-бабының 3-тармағында көрсетілген басқа да 
мүлік.

Тарбағатай ауданы бойынша 
мемлекеттік кірістер басқармасы 

ЖЕМҚОРЛЫҚҚА  ЖОЛ  ЖОҚ!

Қоғамдағы ең 
қауіпті дерт

Қазіргі таңда қоғам алдындағы 
өзекті мәселелердің бірі - сыбайлас 
жемқорлық. Осы келеңсіз құбылыстың 
үдеп бара жатқаны ұрпақ тәрбиесіне 
зиян әкелетіні бәрімізді алаңдатады.  

Бұл мәселеге тереңірек үңілетін 
болсақ, сыбайлас жемқорлық ел 
болашағына, ұлттық қауіпсіздікке үлкен 
зиянын тигізеді. Яғни, осы келеңсіз 
құбылыспен күресу барша халықтың 
алдында тұрған ортақ мәселе екені айқын. 
Бұл кесел дамушы елдердегідей біздің 
жас мемлекетімізге де орасан зор нұқсан 
келтіріп отыр. «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес туралы» Заң талабының 
аясында жемқорлыққа қарсы іс-әрекеттер 
әр салада жүзеге асырылуда. Алайда 
халық парақорлық дертімен жиі кездеседі. 
Сондықтан кез келген ортада пара беру 
мен пара алудың жолын кесуде қоғам 
болып белсенділік танытуымыз қажет.

Қоғамдағы көкейтесті мәселе болып, 
өзек жарды проблемаға айналып отырған 
сыбайлас жемқорлық - ел ішіне білінбей 
кірген індет, жау. Ал біздің осы жауға 
қарсы қолданар қаруымыз - қоғам. «Қоғам 
- өмірдің айнасы» дейміз. Айналамыз 
таза болса, өзіміздің әсемдігіміз еріксіз 
байқалады. Сондықтан да қоғам қарсы 
болса, жай емес, түгел қарсы болғанда 
ғана бұл індетті жоймақпыз. Бұл індетті 
жою бәріміздің міндетіміз. Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күреске жұрт болып 
жұмыла қарсы тұру, оны насихаттау ісі 
де ұшан-теңіз септігін тигізеді. Әлбетте, 
бірлесіп жасалатын бұл қылмысқа 
тосқауыл болуымыз керек. Өркениетті 
алға жетелейтін бағытты ұстанып, 
артқа тартатын шырмаудан түрлі 
бәле – кесапаттан сақтанып, жаман 
дертті балаққа шығармайтындай халде 
болашаққа нық сеніммен қадам басайық.

Тарбағатай аудандық Мемлекеттік 
қазынашылық басқармасы

Құрметті аудан 
тұрғындары!

Көктемде қардың жаппай 
еруіне байланысты елді мекендер 
аумағында қар суының жайылу 
қаупі туындауы мүмкін. Осыған 
орай, қауіпсіздік шараларын қатаң 
сақтауларыңызды сұраймыз.

- Аула аумағындағы арық-атыздарды 
қар мен қоқыстан тазалау қажет;

негізде ЖОО-ға оқуға түсуге болады.
Анағұрлым лайықты әскери 

қызметшілер үшін ЖОО-дың гранты 
есебінен тегін жоғары (оның ішінде 
жоғары білімнен кейінгі) білім алу 
мүмкіндігі бар. Емтихансыз грант негізінде 
ЖОО-ның әскери кафедрасына (офицер 
атағын алу үшін) түсуге және лайықты 
әскери қызметшілер үшін емтихансыз 
және ҰБТ-ны есепке алмай ҚР ҚМ әскери 
оқу орындарына түсу мүмкіндігі бар.  

Жоғарыда аталған барлық сұрақтарға 
жауаптарды, қосымша ақпаратты Зайсан 
және Тарбағатай аудандарының қорғаныс 
істері жөніндегі біріктірілген бөліміне 
хабарласып, біле аласыздар.

Мекен жайы: Зайсан қаласы, 
Шаймардан көшесі, 83.

Телефондар:
 8/72340/21-325, 87076630210.

- Үй іргесіне жиналған қарды уақытылы 
шығарып, су ағатын жолдарды ашық 
ұстаңыздар;

- Мал қоралар мен шаруашылық 
құрылыстарының айналасын бекітіп, мүлікті 
қауіпсіз жерге орналастырған жөн;

- Төтенше жағдай орын алған жағдайда 
сабыр сақтап, құзырлы органдардың нұсқауын 
орындаңыздар. Қауіп төнген жағдайда дереу 
112 нөміріне хабарласуды ескертеміз.

Баршаңызды сақтық шараларын күшейтуге 
және ортақ қауіпсіздікке жауапкершілікпен 
қарауға шақырамыз. Жеке сектордағы үйілген 
қарды шығару үшін "Ақжар" - МКК мекемесінен 
техника жалға алуға болады. Ондағы бар 
техникалар: погрузчик, экскаватор, МАЗ жүк 
тасығыш көлігі. Сондай-ақ, "ИВЕГА" ЖШС 
мекемесі арқылы да қажетті техникаларды 
(погрузчик, HOWA) жалға алуға болады. 
Көктемгі су басу қаупін болдырмау үшін әр 
тұрғын аула маңын тазалап, арықтар мен 
көпірлерді ретке келтіруді сұраймыз.

                                                                               
Тарбағатай ауданы әкімдігі
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КІТАП – БІЛІМ БҰЛАҒЫ

Кітап пен театрды тоғыстырған 
шығармашылық жоба 

«М.Әуезов атындағы Ақжар мектеп-интернат-
колледж» КММ  кітапханасында 2023 жылдан бастап 
табысты жұмыс жасап келе жатқан «Book Театр. 
Кітапхана» жобасы – оқушылардың кітапқа деген 
қызығушылығын арттырып, көркем әдебиетті 
терең түсінуге бағытталған шығармашылық үйірме. 
Аталған жобаға негізінен 7-8 сынып оқушылары 
қатысып, әдеби шығармаларды сахналық қойылым 
арқылы меңгеруге дағдылануда.  

Президентіміз Қ. Тоқаев кітап оқу басты құндылықтардың 
бірегейі екенін әр жолдауында қалдырмай айтып 
келеді. Осы тұрғыда М. Әуезов мектебі де көптеген 
жобаларды қолға алып, оқушылардың кітап оқуға деген 
қызығушылықтарын арттырып келеді. Бұл жобаның басты 
ерекшелігі – кітап оқуды тек мәтін деңгейінде қалдырмай, 
оны театр өнерімен ұштастыру. Оқушылар көркем 
шығармаларды талдап, кейіпкерлердің мінезін ашып, 
сахнада образ арқылы жеткізуді үйренеді. Бұл олардың 
сөйлеу мәдениетін, шығармашылық ойлауын, сахналық 
шеберлігін дамытуға үлкен ықпал етеді.  

Үйірме жұмыс істеген уақыттан бері  М. Әуезовтің 
«Жетім», Б. Соқпақбаев «Менің атым Қожа», Н. Ақыш 
«Нағыз әже қайда?», М. Мақатаев «Аққулар ұйықтағанда» 
шығармаларынан қойылымдар қойылды.

Үйірме жұмысының нәтижесі де көңіл қуантады. 
Оқушыларымыз аудандық мектептері арасында өтетін 
«Театрдың ғажайып әлемі» тақырыбындағы сахналық 
қойылымда көрнекті ақын М. Шахановтың «Танакөз» 
поэмасын, Е. Ташкенбайдың «Соңғы қоңырау» поэтикалық  
драмасын қойып бас жүлдені иеленді. Бұл – үйірме 
мүшелерінің тынымсыз еңбегі мен жетекшінің кәсіби 

шеберлігінің айқын дәлелі.
Жобаның жетекшісі – мектеп кітапханашысы                                   

Н. Акиева. Ол оқушыларды кітап әлеміне жетелеп қана 
қоймай, олардың бойындағы өнерге деген қабілетін аша 
білді. Үйірме жетекшісінің ізденісі мен шығармашылық 
көзқарасының арқасында кітапхана тек оқу орны ғана 
емес, рухани-мәдени орталыққа айналды.

«Book Театр. Кітапхана» жобасының негізгі мақсаты – 
оқушылардың кітап оқуға деген сүйіспеншілігін арттыру, 
әдеби шығармалар арқылы ұлттық құндылықтарды 
насихаттау, оқушының тұлғалық және шығармашылық 
дамуына жол ашу. Сонымен қатар, жоба оқушылардың 
топпен жұмыс жасау, өз ойын еркін жеткізу, жауапкершілік 
пен тәртіпке баулу сияқты дағдыларын қалыптастырады.

Жобаның тиімділігі – оқушылардың әдебиетке 
қызығушылығының артуы, оқу белсенділігінің жоғарылауы, 
сахналық мәдениет пен эстетикалық талғамының 
қалыптасуы. Осындай шығармашылық жобалар мектеп 
кітапханасының мүмкіндігін кеңейтіп, оқушылардың жан-
жақты дамуына үлкен үлес қосады.

Қорытындылай келе, «Book Театр. Кітапхана» жобасы 
– кітап пен өнерді үндестіре отырып, оқушының рухани 
дүниесін байытатын, тәрбиелік мәні зор бастама. Мұндай 
жобалардың алдағы уақытта да өз жалғасын тауып, үлкен 
жетістіктерге жететініне сенім мол.

Ж. Тастамбекова,
«М.Әуезов атындағы Ақжар мектеп-интернат-

колледж» КММ,
Ұйымдастырушы-педагог

БАЛАБАҚШАДА

Бүлдіршіндер 
разылығына 

бөленген
Бала жүрегіне жол табу – үлкен шеберлікті, 

мейірім мен сабырды талап ететін қасиетті 
мамандық. Осындай жауапкершілігі мол 
қызметті абыроймен атқарып келе жатқан 
жанның бірі – «Ай-Тұмар» балабақшасының 
тәрбиешісі Қарлығаш Мақсыбаева. Ол 
бүлдіршіндердің білімге деген алғашқы 
қадамын нық басуына бағыт-бағдар беріп, 
олардың бойына ізгілік пен ізденісті сіңіріп 
келеді.

Қарлығаш Тілеубекқызы 1984 жылдың 18 
қыркүйегінде Ақжар ауылында дүниеге келген. 
1991–2002 жылдар аралығында Абай атындағы 
орта мектепте білім алып, мектеп қабырғасында 
жүріп-ақ жауапкершілігімен, алғырлығымен 
ерекшеленді. Жастайынан ұстаздық мамандыққа 
қызығушылық танытып, болашақ өмірін білім беру 
саласымен байланыстыруды мақсат етті.

2002 жылы жоғары оқу орнына түсіп, білім 
жолындағы алғашқы қадамын нық бастады. 
Алайда 2003 жылы отбасылық өмірге қадам 
басуына байланысты оқуын аяқтай алмай қалды. 
Бұл кезең оның өміріндегі маңызды өзгерістермен 
қатар, үлкен жауапкершілікті талап еткен шақ 
болды. Үш баланың анасы атанып, отбасы 
мен бала тәрбиесіне бар күш-жігерін арнады. 
Дегенмен, білімге деген ішкі талпыныс пен кәсіби 
мақсат ешқашан көмескіленген жоқ.

Уақыт өте келе, өз арманына қайта оралуға бел 
буған Қарлығаш 2016 жылы жоғары оқу орнына 
түсіп, жаңа белеске қадам жасады. Бұл шешім – 
оның табандылығы мен алға ұмтылуының айқын 
дәлелі. Үздіксіз ізденіс пен қажырлы еңбектің 
нәтижесінде 2020 жылы «Бастауыш оқыту 
әдістемесі мен педагогикасы» мамандығын сәтті 
аяқтап шықты. Осылайша, ол өзінің кәсіби жолын 
жаңғыртып, педагог ретінде толық қалыптасты.

Бүгінде ол «Ай-Тұмар» жекеменшік балабақша-
бөбекжайында тәрбиеші қызметін абыроймен 
атқарып келеді. Мектепке дейінгі тәрбие мен 
білім беру саласында еңбек етіп жүрген маман 
әр баланың жеке тұлға ретінде қалыптасуына 
ерекше мән береді. Тәрбиеленушілерге мейірім 
мен ізеттілікті, білім мен тәртіпті қатар үйретуді 
басты ұстанымдарының бірі санайды.

Әріптестері оның сабырлылығын, кәсібилігін 
және балалармен тіл табыса білу қабілетін жоғары 
бағалайды. Өз ісіне жауапкершілікпен қарайтын 
тәрбиеші жұмыс барысында шығармашылық 
тәсілдерді тиімді қолданып, заманауи 
педагогикалық әдістерді ұтымды пайдаланып 
келеді. Оның еңбегі елеусіз қалған жоқ – түрлі 
куәліктер мен алғыс хаттар соның дәлелі.

Ұстаз еңбегі үнсіз болса да, оның жемісі 
ұрпақ бойынан көрінеді. Осы тұрғыдан алғанда, 
Қарлығаш Тілеубекқызы өз ісінің мәнін терең 
түсінген, еңбегін жүрекпен атқаратын маман. 
Оның кәсіби жолы әлі талай жетістікпен толығып, 
шәкірт жүрегінде із қалдыра берері сөзсіз.

Заңғар Нұрбекұлы

БӘРЕКЕЛДІ!

Абай мектебінің жетістігі – 
ұстаздар бірлігі

Астана қаласында № 68 мектеп-гимназиясының 
ұйымдастыруымен өткен «Директор және 
мұғалім: бір мақсат, бір мүдде» республикалық 
волейбол турнирі білім саласындағы ұжымдық рух 
пен командалық үйлесімнің маңызын айқындаған 
мазмұнды спорттық шара болды. Еліміздің әр өңірі-
нен келген мектеп директорлары мен мұғалімдері 
бас қосқан бұл дода кәсібилік пен ұйымшылдықтың 
жоғары деңгейін көрсетті.  

Турнирге Қазақстанның түрлі аймақтарынан 25 команда 
қатысты. Қатысушылар қатарында білім бөлімдерінің 
басшылары, мектеп директорлары мен педагогтер болды. 
Сонымен қатар, шараға «AMANAT» партиясы Астана 
қалалық филиалының атқарушы хатшысы, Астана қаласы 
Білім басқармасының басшысы мен орынбасарлары, 
республикалық «Әкелер» одағының төрағасы және спорт 
жанкүйерлері арнайы шақырылды. Ақпараттық қолдау 
«Білім ТВ» телеарнасы арқылы қамтамасыз етілді.

Тартысты бәсекеде Тарбағатай ауданының «Абай 
атындағы орта мектебі» командасы жоғары нәтиже 
көрсетіп, командалық есепте ІІ орынды иеленді. Команда 
құрамында  А. Қадір,  Қ. Қалиев, Н. Науразғазинов,   
А.Мұрат,   М. Қалиханов,  Р.  Уалиханов,  Қ.  Шұбанханова, 
Д. Смағзамова өнер көрсетті.

Команданың үйлестірушісі, мектеп директоры 
Ақыбаева Назигүл Ниязбекқызы кәсіби шеберлігі мен 
ұйымдастырушылық қабілетінің арқасында ұжымның 
бірлігін бекемдеп, «Үздік үйлестіруші» номинациясымен 
марапатталды. Оның жетекшілігімен команда мүшелері 
жоғары жауапкершілік танытып, әр ойында табандылық 
пен ынтымақтың деңгейін дәлелдеді.

Абай атындағы орта мектебінің ұстаздары спорттық 
жарыстарда үнемі белсенділік танытып, жүлделі 
орындардан көрініп келеді. Бұл – тек физикалық 

дайындықтың ғана емес, ұстаздардың жан-жақты қабілеті 
мен кәсіби әлеуетінің айғағы. Педагог мәртебесі білім 
берумен қатар, қоғамдық белсенділік пен салауатты 
өмір салтын ұстанумен де сабақтас екенін көрсетіп 
келеді. Табысты жетістік – ұйымшыл ұжымның, кәсіби 
жауапкершілік пен ортақ мақсатқа ұмтылыстың 
нәтижесі. Мектеп директорының басқару мәдениеті мен 
педагогикалық парасаты білім ордасының беделін арттыра 
түсті.

Абай атындағы орта мектебі академиялық көрсет-
кіштерімен қатар, спорттық және қоғамдық шараларда да 
жоғары нәтижелерге қол жеткізіп, ұстаздар бірлігінің берік 
екенін дәлелдеп отыр. Бұл – Тарбағатай ауданы ғана емес, 
республика көлеміндегі білім беру саласының дамуына 
қосылған нақты үлес деп білеміз.

Еркежан Бақытбекқызы 


